PG.

Ψαλμὸς τοῦ Δαβὶδ.

1 Πῶς ἐκ κύριος τῷ κυρίῳ μου Κάδον ἐκ δεξιῶν μου, ἔως ἀν ὄθι τοὺς ἐχθρούς σου ἐποπόδιον τῶν ποδῶν σου. 2 Ράβδον δυνάμεως ἔξαποστελεῖ σοι κύριος ἐκ Σιών, κατακρίψει ἐν μέσῳ τῶν ἐχθρῶν σου. 3 Μετὰ σοῦ ἡ ἀρχὴ ἐν ἡμέρᾳ τῆς δυνάμεώς σου, ἐν ταῖς λαμπρότησι τῶν ἀγίων σου ἐκ γαστροῦ προῦ εὐσφρόου ἐγέννησά σε. 4 Ὅμοιος κύριος καὶ οὐ μεταμελήθησεται. Σὺ ἱερεὺς εἰς τὸν αἰῶνα, κατὰ τὴν τάξιν Μελχισέδε. 5 Κύριος ἐκ δεξιῶν σου συνέβησεν ἐν ἡμέρᾳ ὄψεως αὐτοῦ βασιλεῖς. 6 Κραεῖ ἐν τοῖς ἔθνεσι, πληρώσει πτωμάτια, συνθλίψει κεφαλὰς ἐπὶ γῆς πολλῶν. 7 Ἐκ χειμᾶρον ἐν ὄθι πίετα, διὰ τοῦτο ἐθύνονε κεφαλῆν.

24. X: Leon. 25. A: Καὶ ἐγὼ ... Ἰωανν. 26. A\* καὶ ... † (δ. ἑαὸς) μέγα. — 1. A: τῷ Δ. ναῖα. 2. A\* (p. δυνάμει) σφ. A\* (p. ἔξω) σοι. AEP† (p. Σιών) καὶ (A\* unciis incl.).

24. Et ma chair a été changée à cause de l'huile (qui m'a manqué). Hébreux : « et mon corps est épuisé de maigreur (littéralement : ton armée dans le mot schémen, qui signifie : gras) ». Le mot schémen, qui signifie : gras, a signifié aussi : huile ». 26. Selon votre miséricorde. Hébreux : « par ta bonté ». 28. Hébreux : « s'ils maudissent, toi tu béniras ; s'ils se lèvent, ils seront couverts de confusion, et ton serviteur se réjouira ». 31. Mon âme. Hébreux : « son âme ».

24. Genua mea infirmata sunt a jejuniis : et caro mea immutata est propter oleum. 25. Et ego factus sum opprobrium illis : et vident me ut movent capitis sui. 26. Salvum me fac secundum misericordiam tuam. 27. Et sciens quia manus tua haec : et tu Domine fecisti eam. 28. Maledicent illi, et tu benedices : qui insurgunt in me confundantur : servus autem tuus latibit. 29. Induatur qui detrahit mihi, pulvis : et operiantur sicut diplode confusio. 30. Cantabo Domino nimis in ore : et in medio multorum laudabo eum. 31. Quia assistit a dextris pauperis, ut salvum faceret e persequantibus (animam meam).

24. Genua mea infirmata sunt a jejuniis : et caro mea immutata est propter oleum. 25. Et ego factus sum opprobrium illis : et vident me ut movent capitis sui. 26. Salvum me fac secundum misericordiam tuam. 27. Et sciens quia manus tua haec : et tu Domine fecisti eam. 28. Maledicent illi, et tu benedices : qui insurgunt in me confundantur : servus autem tuus latibit. 29. Induatur qui detrahit mihi, pulvis : et operiantur sicut diplode confusio. 30. Cantabo Domino nimis in ore : et in medio multorum laudabo eum. 31. Quia assistit a dextris pauperis, ut salvum faceret e persequantibus (animam meam).

110, 1. מִסֵּר מִסֵּר